
 

 

 

  
  

 

1 

 

948 Φ.702.15/2024, ΦΕΚ-2230/Β/12.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

948 Φ.702.15/2024, ΦΕΚ-2230/Β/12.04.2024 

Παράταση απαγόρευσης χρήσης πυρός στις εκτάσεις που αναφέρονται στο πεδίο 

εφαρμογής της υπ’ αρ. 9/2021 Πυροσβεστικής Διάταξης. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

α) Την παρ. 1 του άρθρου 19 της υπ. αρ. 9/2021 Πυροσβεστικής Διάταξης «Καθορισμός 

μέτρων για την πρόληψη και αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών σε δασικές, αγροτικές εκτάσεις 

και οικοπεδικούς χώρους» (Β’ 1923) σύμφωνα με την οποία «Με απόφαση του αρμόδιου 

Συντονιστή Επιχειρήσεων, ύστερα από αιτιολογημένη έγγραφη εισήγηση του Διοικητή της 

Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Νομού (ΔΙ.Π.Υ.Ν. ή ΔΙ.Π.Υ.) και σύμφωνη γνώμη 

του Διοικητή της αρμόδιας Περιφερειακής Πυροσβεστικής Διοίκησης (ΠΕ.ΠΥ.Δ.), εκδίδεται 

κανονιστική πράξη με την οποία καθορίζεται η επέκταση των οριζόμενων χρονικών ορίων 

για τη χρήση πυρός στις εκτάσεις της παρούσας». 

β) Το υπό στοιχεία 680 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Ζακύνθου. 

γ) Το υπό στοιχεία 740 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Κεφαλληνίας. 

δ) Το υπό στοιχεία 1202 Φ.702.15/04-04-2024 έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ιονίων Νήσων. 

ε) Το υπό στοιχεία 1118 Φ.702.15/04-04-2024 έγγραφο της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Αργολίδας. 

στ) Το υπό στοιχεία 1358 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Αρκαδίας. 

ζ) Το υπό στοιχεία 1013 Φ.702.15/02-04-2024 έγγραφο της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Κορινθίας. 

η) Το υπό στοιχεία 1413 Φ.702.15/02-04-2024 έγγραφο της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Λακωνίας. 

θ) Το υπό στοιχεία 1333 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Μεσσηνίας. 

ι) Το υπό στοιχεία 2720 Φ.702.15/04-04-2024 έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Πελοποννήσου. 

ια) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 28883/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/08-04-2024 

έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του 

Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, αποφασίζουμε: 

1. Επεκτείνουμε από 15-04-2024 οποιαδήποτε απαγόρευση χρήσης πυρός στις εκτάσεις που 

αναφέρονται στο πεδίο εφαρμογής της υπ’ αρ. 9/2021 Πυροσβεστικής Διάταξης για την 

Περιφέρεια Πελοποννήσου, για τις νήσους Κεφαλλονιά, Ιθάκη και Ζάκυνθο της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων και για τις νήσους Κύθηρα, Σπέτσες, Πόρο, Ύδρα και Μέθανα της 

Περιφέρειας Αττικής. 

2. Η Υπηρεσία μας επιφυλασσόμενη κάθε νόμιμης διαδικασίας που προβλέπεται για την 

παράβαση της παρούσας, παρακαλεί για την πιστή εφαρμογή αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 8 Απριλίου 2024 


